به این ترتیب، اندیشه سلطنت مقید به قانون و مشروط به آن، برای شاه، درباریان، پیشوایان روحانی و غیرروحانی شناخته شده بود.

یکی دیگر از مواردی که باید به آن اشاره کرد تاسیس بانک با سرمایه ایرانی می‌باشد. ناصرالدین شاه سال‌ها پیش از تاسیس بانک‌های خارجی در ایران (بانک استقراضی و بانک شاهنشاهی) به تاسیس بانکی به شیوه فرنگی تمایل پیدا کرد. به همین علت در سال ۱۲۸۰ قمری (۱۸۶۳ میلادی) میرزا محمدخان ناصرالملک و حسنعلی خان، وزرای مختار ایران در لندن و پاریس که مشغول مذاکره با سرمایه‌داران غربی برای تاسیس راه آهن در ایران بودند،

موضوع تاسیس بانک را هم دنبال می‌کردند. یکی از پیشنهاددهندگان ژان ساوالان بود که به نمایندگی از سوی گروهی از سرمایه‌داران و صرافان بزرگ فرانسوی به منظور تاسیس بانکی با سرمایه دو میلیون لیره انگلیسی، در رمضان سال ۱۲۸۱ (۱۸۶۴ م) به تهران آمد. این بانک براساس موافقت‌نامه تنظیم شده، کاملاً زیر نظر دولت ایران و مستقل از روس و انگلیس بود. اما به علل ناشناخته‌ای این اقدام نتیجه‌ای نبخشید (تیموری، ۱۳۶۱: ۹۸).